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Gemeente Tynaarlo Bestuur

Aan Burgemeester en Wethouder Tennisvereniging Are You Ready
Postbus 5 Postbus 32
9480 AA Vries 9480 AA Vries

31 maart 2021

Onderwerp: Verzoek financiéle bijdrage clubgebouw AYR

Geachte Burgemeester en Wethouders,

Met deze brief verzoeken wij u een financiéle bijdrage te verlenen in de kosten van een
nieuw clubgebouw van tennisvereniging Are You Ready in Vries.

Het huidige clubgebouw van AYR is in de jaren "70 geplaatst en nadien vitgebreid in 1993 en
1996. In 2003 is de overkapping van het terras geplaatst. Inmiddels is het clubgebouw sterk
verouderd ondanks dat jaarlijks onderhoud wordt gepleegd. Dat het gebouw aan vervanging
toe is, is te merken aan:

e lekkages van het dak

o rotte plekken in de kozijnen, die al meerdere keren opgelapt zijn

o slechte plekken in het hout van de overkapping

Daarnaast is het gebouw naar de huidige maatstaaf slecht geisoleerd. Zo is het bijvoorbeeld
nog voorzien van enkel glas.

Naast de onderhoudsstaat zit de noodzaak voor AYR in een spoedige start van de
nieuwbouw in de financiering omdat de BOSA-subsidie op korte termijn ophoudt te bestaan.
Zonder BOSA-subsidie is de realisatie van een nieuw clubgebouw niet door AYR te
financieren.

In 2018 en 2019 zijn plannen gemaakt voor een nieuw clubgebouw, maar die zijn vertraagd
door onder andere de aanleg van ledverlichting in 2020. Vorig jaar is de
clubgebouwcommissie weer opgestart om te komen tot een nieuw clubgebouw. De
clubgebouwcommissie is aan de slag gegaan metde plannen die er lagen en heeft deze
geactualiseerd. Het eerste plan was eind 2021 te starten met de uitvoering, maar dat blijkt
niet haalbaar. De nieuwe startdatum voor sloop en uitvoering van de nieuwbouw is gepland
in juli 2022.

Door nieuwbouw krijgt AYR een representatief clubgebouw dat voldoet aan de eisen van
deze tijd en aan de normen van de KNLTB. Dus goed geisoleerd, onderhoudsarm en voorzien
van zonnepanelen om de exploitatielasten te verlagen.

De totale investeringssom bedraagt circa € 400.000 inclusief sloop en inclusief BTW. Om dit
bedrag te financieren vragen wij BOSA-subsidie aan, investeren we eigen geld en sluiten we
een lening af. Desondanks krijgen wij de financiering hiermee niet rond en vragen daarom
hierbij een bijdrage aan van de gemeente op basis van de “Uitvoeringsregeling financién
subsidies gemeente Tynaarlo”. Met een bijdrage van de gemeente van € 195.000 kunnen wij
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de financiering rond krijgen en een nieuw clubgebouw realiseren. Ons financieringsvoorstel
ziet er als volgt uit.

Subsidie € 195.000
BOSA-subsidie: € 80.000
Eigen geld AYR en lening £ 125.000
Totaal € 400.000

Het was te kort dag voor ons om alle benodigde stukken op tijd klaar te hebben en mee te
sturen. De begroting van de nieuwbouw is wel bekend en is opgenomen in bijlage 1.

Voor het aanleveren van het projectplan inclusief de daarbij behorende onderdelen vragen
wij uitstel tot 19-april 2021.

Graag horen wij of uitstel wordt verleend en tot wanneer.

Met vriendelijke groet,
namens het bestuur van Are You Ready,
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Liesbeth Hofstra, secretaris Jeroen Lasonder, penningmeester



BULAGE 1

BEGROTING CLUBGEBOUW AYR
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AYR nieuwbouw clubgebouw

Investeringsoverzicht 31-03-2021
Code |Omschrijving Contract Raming
Nieuwbouw 128 m2 netto 160 m2 bruto 2021
Grondkosten
Grondkosten n.v.t.
0. Grondkosten 0.00
7. Bouw- en installatiekosten
Bouwkundige werkzaamheden PM 186,000.00
Technische installaties PM 61,600.00
Vaste inrichting PM 20,000.00
1. Bouw- en installatiekosten 267,600.00
2. Ontwerp en advieskosten 10% van Bouw- en installatickosten
21 Projectmanagement/directievoering PM 6,000.00
2.2. Architectonisch ontwerp PM 5,000.00
2.3 Uitwerking ontwerp (DO ¥Ym WT) PM 8,000.00
2.4 |Constructie advieskosten PM 3,000.00
25 Installatie advieskosten PM 3,000.00
2.6 |Bouwifysica PM 1,760.00
2. Ontwerp en advieskosten 26,760.00
3. Overige bijkomende kosten
3.1 losse Inrichting/IT/Veiligheid PM 5,000.00
3.2 PV-installaiie PM 6,000.00
3. Overige bijkomende kosten 11,000.00
3.3 |Onwoorzien 17,500.00
4. Onvoorzien 17,500.00
4. Subtotaal excl. BTW 322,860.00
5 |BTW 21% 67,800.60
6. |Legeskosten
6.1 Omgevingsvergunning 2,9% Gemeente Tynaarlo 7,760.40
5. Legeskosten 7,760.40
Afronding 1,579.00
7. 6. Totale projectraming inclusief BTW 400,000.00




Specificatie kosten bouwkundige werkzaamheden
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Bouw- en installatiekosten*
Sloop inclusief asbestrapport & sanering bestaande gebouw
Bouwrijp maken/fundering
Skelet

Dakafbouw

Gevelafbouw
Binnenwandafw

Vioerafw

Plafonds

E-install

We-install

S-install

Bouwk. voorz thv install
Vaste inrichting en voorz

* Bedragen inclusief uitv kst en AK WR
* Bedragen exclusief zelfwerkzaamheid, marktcourant
* Bedragen exclusief 21% btw

eenheid

post
m2
m2
m2
m2
m2
m2
m2
m2
m2
m2
m2
m2

hoeveelheid euro/m2 Totaal

T € 10,000 € 10,000

160 € 200 € 32,000

160 € 100 € 16,000

160 € 100 € 16,000

160 € 480 € 76,3800

160 € 50 € 8,000

160 € 90 £ 14,400

160 £ 40 € 6,400

160 € 135 £ 21,600

160 € 160 € 25,600

160 € 90 £ 14,400

160 € 40 € 6,400

160 € 125 € 20,000
1,672.50 160.00 € 267,600.00
euro/m2 omvang bouwkasten

Onderbouwing vierkante meters

(De ruimtes voldoen aan “Normen en richtlijnen voor clubaccommodaties voor tennis” van

de KNLTB)

Ruimtelijke programma netto
Terras (overkapt)

Kantine (incl. overleg, vergaderingen etc.)

Bar/keukentje (in m? kantine)

Magazijn kantine

2 Kleedkamers/douches/toiletiwastafel

Wc's (1x heren, 1x dames gecombineerd met miva,1x urinoir)
Berging (klein materieel)

Installatieruimte (incl. beregeningsinstall.)

Werkkast met uitstorigootsteen

Totaal netto exclusief terras
Factor netto/bruto 1,25
Totaal bruto vioeropperviakte afgerond

Buitenberging (groot materieel)

75 m?
45 m?
0 nv¥
8
40 m?
8.5 m?
10 n?
122 m?
4 m?

127.5 m?

160 m*

PM
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